HliNRICUSIV, imperator. — Cum apnd Brixiam
Noricamtrig^nla episcoporum convpntus,uec non ct
optimattimexertiliis, non solumRalia>,sed et Germani»
jussu regis Henrici congregaretur, lacttis est omnium
consensusadversusHildebrandumpapam,cognoininaluui
GrpgoriumVII, qtipmpseudumoiiacbumtoliusque vesa-
n!;« peslifprum princippm et pra?cipua?sancla?sedis
invasoremaffirmantes,ab apostoheasede depellendnm,
qttamvis-absentem, dijudicabantet WigberlumRaven-
nensem archie|.iscopumipsi snbrogandum eligebatit.
Hujus decre.li conclusio ha?c est : < Qma. inquiunl,
iliiimconstatnon a Deoeleclum,sed a se ipsnin fraude
acpecuniaimprudenlissimeolijectum,qui ecclesiasticum
snbverlit ordinem, qui Christiani imperii perlurbat
regnnm, qni regi calholicoacpaciBcocorporisel anime
inlenlalmortem, qui perjuriimdefeuditregem.qui inler
concordesseniinat discordiaminler pacilicosiiles,iuter
fratres scamlaia, inter ronjugps divorlia, et quidqniu!
quieti inler pie viventesstare viriebalurconcussil; nos
auctnre Oeocongregaliin unum,legatisac lilteris freti
decem et novemepiscoporumdie sanctopra?teriliPeli-
lecnstesMogunliaecongregatorum',contra eumdem Hil-
debrandumprocacissimum,sacrilegiaac incendiapra?di-
cantem,perjuria et homicidiadefendenlem,catholicam
et aposlolicamfiriemde onrporeet sanguineDominiin
qn.TStioiiemponentem, ha?retici Rerengarii antiqiium
discipuluro,divinatinnum.acsomniorumcullorem,mani-
festumnecromanticum,phvlonicospiritu laborantem,et
idcirro a vera lide exnrbilantem,j'udicamusrauonice
deponendumel expellenrium,et nisi ab ipsa sede his
audilis descenrierit in perpetuum condemiiandum,.>
CLIV,9SI.Scripril nosl ha?cAnselmusLucensis, elc.
VideANSKtMus,.Lt'cEtiupra;seiiteIndicc,(inEGoniisVII.
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HENRICLS,princepsTrevirensis,el alii principes.—
Diplomtt: <Nosprincipesimperii N. N., universispra?-
sentempaginaininspecturis. Complectensab olim sibi
ItomanamaterEcclesiaquadaraquasigermanacharilate
Germaniam,illam eo terreno dignilatis nominedecora-
vit, qtioriesl super omne nnraen, lemporaliler tanfum
pr3?sidentiumsuper lerram, plantans in ea principes
tanquamarborespra?eleclaset rigans illasgratia singu-
lari, illud eis dedil incrementummirandiepolentia?,ul
ipsius Ecclesia?auctorilate sulTullivelut germen ele-
ctum, per ipsorumelectionemillum qui frena Romani
teneret impcrii germinarent. Hic est illud luminare
minusin firmamentomililantis ecelesia?,per luminare
iiiajusChrislivicariumillnstralum.Hic est qui m:ileria-
lem glactiuniad ipsius nutum excutit el couvertit, ut
ejus pra?siriiopaslornmpasforadjutusoves sihi creditas
spiriluai gladio protegendo communiat,lemporali re-
frenet et corrigat ad vindiclaramalefactorum,laudem
vero credentium et bonorum.Ut igilur omnismateria
disseiisioiiisel scandali,seu eiiam rancorisnecasiointer
ipsamEcelesiamel imperiumauferantur, et ii dungladii
ili domo Dominiconslituli debilo foaderecopulati se-
ipsosexerceant, in ulilemreformationemregiminisuni-
versi, el nos in actu voluntatis et operis inveniamur
filiidevoti.uiiset pacis,qui tam Fcclesiamquam impe-
rium confoverete.nemiir,quiriquidperDominumnostrum
RudolphumDPIgratiaRomanorumregem semper Angu-
siiiuisanclissimopalri ac dominonoslroNicolaopapieIII
eiisque siiccp.ssoribusel ipsiRomana?Ecclesia?recogni-
tnm, conlirmalum,ralificalum,innovalum,de novodona-
tnm, declaratum,sive oncessum, juratum, et aclum,
seu faftumesl per privilegia,vel qua?cunquealiascripla
tpiorumcunquetenorum super recognitionibus et rati-
flcathnibus, approbalionibus,innovalionibus,confirma-
tionibns,donalionibiis,concessionibuset faclisseu geslis
lain aiiorurajinperalorumet regumRomanorumpra?de-
cessorumreiris ejusdemquamipsiusregis et specialiter
super fidelilate,obpdientia,hoiioriGceniiael reverentia
per Romanosimperaloreset reges Romanisponlificibus
el ipsiEcelesia?impendendisac possessionibus,honori-
bus et juribusejusdemEcclesia?et nominatimsuper lota
lerri qua?est a Radicolanousque adCeperanummarcbia
Anconilana,elc, elc Nos nostri nomine principatnsin
nmnibcsac per omnia approbamuset ratificainus,ac
iistlemomiib;is el singultsel qtiibuscunquealiis supcr
eisdemper eumdemregemquoquomodofaclisel in po-
slcrum faciendis voluntatemnostram, assensnmatque
ccnseiisumunanimiler alque concorditer exhibemus.
El promiltimusquodcontra pra?missa,vel aliqnid pne-
missornmnullo unquam leropore veniemus. Sed' ea
omiiiaet singula pro possenostroprocurabimusinviola-
biliter observari.... Aclumaimo 1279, inriirt. vu, re-
gnanle pra?dirlo domino nostro dominoKudolphoRo-
mann. rege, gloriosoregni ejus anno vi, XCVIII,870-
872.